PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.12.2017 № 2486
г. Слободской Кировской области
О проведении ярмарок на территории

муниципального образования «город Слободской»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 06.06.2011 №107/238 «Об утверждении порядка организации ярмарок на территории Кировской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них» и Уставом муниципального образования «город Слободской» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
  1.1. План организационных мероприятий по подготовке ярмарок на 2018 год. Прилагается.
  1.2. График проведения ярмарок на территории муниципального образования «город Слободской» на 2018 год. Прилагается.
2. Рекомендовать МО МВД России «Слободской» (Кузьминых А.А.):

2.1. Обеспечить охрану общественного порядка во время проведения ярмарок.

2.2.  Обеспечить безопасность движения транспорта и пешеходов.

2.3. Организовать парковку автотранспорта  в месте проведения ярмарок.

3. Рекомендовать ОНД по Слободскому району (Гурин С.А.) обеспечить контроль за соблюдением пожарной безопасности во время проведения ярмарок.
4. Рекомендовать территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по Кировской области в Слободском районе (Чеглаков С.А.) обеспечить контроль за соблюдением требований в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и защиты прав потребителей.

5. Рекомендовать КОГКУ «Слободская райСББЖ» (Максимов А.Б.) обеспечить контроль за соблюдением требований в области ветеринарного законодательства.

6. Организационному отделу администрации города (Сушкова Н.В.) обеспечить рекламу и освещение мероприятий в средствах массовой информации.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского Щекурину Н.Г.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте города Слободского.
Глава города Слободского         И.В. Желвакова

Приложение
к Порядку организации, проведения ярмарок на территории муниципального образования «город Слободской» и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них
Форма
Главе города Слободского
_______________________________
от _____________________________
_______________________________
Заявка

Прошу предоставить торговое место на ярмарке ____________________

                                                                                         (вид ярмарки)

для реализации следующей продукции:

1. _______________________________________

2. _______________________________________

3. _______________________________________

4. _______________________________________

Чистоту отведенного торгового места в период проведения ярмарки  и по факту завершения гарантирую.

Юр. адрес:__________________________________________________

Фактический адрес:___________________________________________

Ф.И.О. ____________________________________________________

Номер контактного телефона:

______________ моб.______________ факс __________

Эл. почта_______________________________________

Настоящим даю свое согласие считать мои персональные данные общедоступными и подтверждаю, что давая согласие, я действую в своей воле и в своих интересах.

	_________________________________
	(_____________________________)

	                                     (подпись заявителя)
	(расшифровка подписи)

Дата  _______________

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации города Слободского
от  12.12.2017 № 2486
План

организационных мероприятий по подготовке

ярмарок на 2018 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения

	Ответственный

	1.
	Подготовка схемы размещения
торговых мест, мест выполнения работ и оказания услуг на ярмарке
	до 01 января года, предшествующего году организации и проведения ярмарок
	Бякова М.С.

	2.
	Обеспечение:

- информирования о ярмарке и  условиях участия в ней  потенциальных  участников ярмарки;

- информирования населения, органов контроля и надзора, правоохранительных органов;

- сбора информации о предполагаемых участниках ярмарки, товарах, видах выполнения работ и оказания услуг
	за 15 дней до дня ярмарки
	Бякова М.С.

	3.
	Обеспечение регистрации участников ярмарки и заключение соглашений на участие в ярмарке
	в день проведения ярмарки
	Бякова М.С.

	4.
	Обеспечение работы общественного туалета
	в день проведения ярмарки
	МУП «Благоустройство»

	5.
	Организация уборки территорий во время проведения ярмарки и после нее
	в день проведения ярмарки
	В соответствии с муниципальным контрактом

	6.
	Размещение информации о ярмарке в местных СМИ
	за две недели до ярмарки
	Кормщиков И.С.

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации города Слободского

от  12.12.2017 № 2486

График проведения ярмарок на территории

муниципального образования «город Слободской» на 2018 год
1. Организатор ярмарки – администрация города Слободского.

2. Место проведения ярмарки – г. Слободской, ул. Советская, Соборная площадь.

3. Ответственное лицо от организатора ярмарки, телефон – Бякова Мария Сергеевна – ведущий специалист отдела экономического развития, потребительских рынков и муниципальных закупок администрации города Слободского, тел.: (83362) 4-69-46.
	№
	Дата

проведения
	Тип, вид

ярмарки
	Режим работы ярмарки
	Наименование ярмарки
	Схема размещения мест

	1
	01.01.2018-

08.01.2018
	Универсальная
	с 09 до 20
	Новогодняя
	Приложение №2

	2
	18.02.2018
	Разовая, универсальная
	с 08 до 15
	Масленичные гуляния
	Приложение №1

	3
	08.04.2018
	Разовая, универсальная
	с 08 до 15
	Пасхальная
	Приложение №1

	4
	09.05.2018
	Разовая, универсальная
	с 08 до 22
	к Дню Победы
	Приложение №2

	5
	20.05.2018
	Ярмарка выходного дня, универсальная
	с 09 до 14
	Майская

	Приложение №3

	6
	10.06.2018
	Разовая универсальная
	с 08 до 23
	к Дню города
	Приложение №4

	7
	17.06.2018
	Ярмарка выходного дня, универсальная
	с 09 до 14
	Вятская

	Приложение №3

	8
	08.07.2018
	Разовая, универсальная
	с 08 до 15
	«Домострой»
	Приложение №1

	9
	15.07.2018
	Ярмарка выходного дня, универсальная
	с 09 до 14
	Праздничная

	Приложение №3

	10
	19.08.2018
	Ярмарка выходного дня, универсальная
	с 09 до 14
	Городская
	Приложение №3

	11
	16.09.2018
	Ярмарка выходного дня, универсальная
	с 09 до 14
	Осенняя
	Приложение №3

	12
	04.11.2018
	Разовая универсальная
	с 08 до 15
	к Дню народного единства
	Приложение №1

	13
	31.12.2018
	Разовая, универсальная
	с 09 до 22
	Новогодняя
	Приложение №2